
ROMANIA                                                                                              Nr. 53 din 14 iulie 2023                                                                                                                                                               

Judetul Caras Severin                                                                                                                                                                             

Comuna  EFTIMIE  MURGU                                                                                                                                                                                 

-Consiliul  Local –                                                                                       

                                                                  HOTĂRÂRE  

privind aprobarea validării Dispoziției  primarului coumei Eftimie Murgu nr. 156/2023 

privind rectificarea bugetului local al comunei Eftimie Murgu, trimestrul II – anul 2023   

 

    Consiliul Local al comunei Eftimie Murgu , intrunit in sedinta   in data de  14 iulie  2023 ,  

              Vazand raportul compartimentului de resort , referatul de  aprobare al primarului 

comunei  si raportul de avizare al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local ; 

              Avand in vedere: prevederile art.19 alin.(2), art.49 alin.(5) din Legea nr.273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

- Dispozitia primarului comunei Eftimie Murgu nr. 156/23.06.2023, 

         

       În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit. b), alin.(4) lit. a), art.139 alin.(3) lit.a) și art.196 

alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare,    

                                                                 H O T Ă R Ă Ș T E : 

    Art. 1- Se aprobă rectificarea bugetului local, al  comunei  Eftimie  Murgu, pe  trimestrul  II, 

anul  2023  dupa  cum  urmeaza: 
 

CHELTUIELI                                                                  AN                     TRIM  II 

Cap. 51.02  Autorități publice                                            

        51.02.10. Cheltuieli de personal                                     

            10.01.01. Salarii de bază                                          - 10.000 lei               - 10.000 lei 

  10.01.12. Indemnizații plătite unor                         + 10.000 lei              + 10.000 lei 

                 persoane din afara unității 

Cap. 61.02  Ordine publică și siguranță națională                

         61.02.10. Cheltuieli de personal                                        

   10.01.01. Salarii de bază                                          - 1.000 lei               - 1.000 lei 

  10.03.07. Contribuția asiguratorie pentru muncă     + 1.000 lei              + 1.000 lei                            

Cap. 68.02  Asistență socială                                                   

         68.02.10. Cheltuieli de personal                                       

   10.01.17. Indemnizații de hrană                               - 10.000 lei           - 10.000 lei 

  10.03.07. Contribuția asigutarorie pentru muncă      + 10.000 lei          + 10.000 lei 

 

     Art. 2-   Prezenta hotarare se inainteaza Institutiei Prefectului judetului  Caras Severin,   

Administratiei Judetene a  Finantelor Publice, compartimentelor de resort  si se va afisa la loc 

public. 

 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ ,                      Contrasemnează pentru legalitate        

                  ŞUTA DIONISIE                                        Secretarul general al comunei,   

                                                                                              IMBRESCU   LIVIU   


